宜蘭縣立凱旋國民中學98學年度第二學期第一次家長委員會議記錄

一、時間：99年3月25日(星期四)下午19：00起

二、地點：本校教師研習室
三、出列席人員：詳如簽到簿

四、主席：黃會長清豐                                記錄 ：張玉玲
五、上次會議決議案執行情形報告：略，請參閱會議議程。
六、主席報告：
1.校長、主任、副會長及各位委員們，大家好！感謝各位百忙之中參加家長委員會，也感謝委員們的支持與愛護，家長會的會務才得以順利進展。
2.代表家長會謝謝老師們對學生的付出及關心，感謝老師們的辛勞，凱旋國中在校長及各位老師們的帶領下，一定會成為第一名校。

七、校長校務報告：
1.在今年(99學年度)我們學校的新生分發，得到了家長的信賴，成為超額學校。

2.學校推行「環保蔬食餐、節能減碳救地球」頗獲好評。惟在宣導過程中，有所疏失造成家長困擾，深感抱歉。也感謝家長會的體諒與支持。

3.學校體育館興建工程目前縣政府工務處接手興建事宜，惟建築師所規劃設計金額超出預算金額甚多，恐影響發包及竣工日期。
4.今年免試入學 已獲錄取學生人數：宜蘭高中2人、蘭陽女中2人、羅東高中1人、頭城家商4人、宜蘭高商1人、羅東高工2人、羅東高商1人、聖母護校11人，更重要的是幾次模擬考成績顯示，我們學生的程度是在全縣領先群 值得期待。

5.其實我們最想跟各位委員報告的是：我們很重視孩子的升學，但升學絕對不是唯一的價值，升學成績也無法帶給孩子成功幸福的保證。因此除了注重孩子的學業成績，我們更要讓孩子愛上閱讀！讓孩子有好品格！更要看到每個孩子的存在與價值。品格教育教甚麼？在凱旋國中我們特別向孩子強調對人要關懷感恩、對物要珍惜愛護、對事要盡心負責、對己要守分克制，最重要是成為一個值得信賴的人。
※還有幾件要緊的事報告
1.今年校刊定名為「樂讀凱旋」，感謝家長會協助發行，每本收工本費80元。
2.校慶運動會趣味競賽家長會要組隊參與喔！

3.4月20日台灣省國中校長儲訓班將來校參訪。

4.5月12日學校代表宜蘭縣接受全國交通安全教育評鑑。
5.七年級英語能力分級教學反應良好。

※另外幾件需要爭取資源：

1.需雇工定時修剪全校廣大草坪以及維護校園生態水道、四周綠籬及社區歩道
  ，以維持校園環境整齊、清潔與優美。

2.規劃設計大型學校願景藝術圖像，美化活化校園，同時結合課程設計，發揮願景引領學生學習方向之功能。

3.將師生優秀藝術作品裱框佈置於校園情境之中，激勵師生創作動機，並讓校園充滿藝術氣息。
4.設立生態學習步道及植物標示藝術掛牌，使學生及社區民眾認識植物及校園生態，貼近自然，進而愛護環境。

5.邀請書法名家書寫校名墨寶，建置於學校學校圖書館頂樓外牆，除作為學校校名之題字外，也是校園藝術之一環。

6.設置指引學校方向之藝術指標，俾利於社區外民眾到校參訪與洽公。

7.建置學生等候家長接送之藝術遮雨棚，除可讓等候學生免受淋雨之苦外，亦可成為學校景觀之一。

    親愛的家長委員，感謝您協助我們打造一所，有幸福感與光榮感的校園。
在其中，我們共同努力，讓我們學校更好，讓孩子成為最好的自己！！！

八、討論事項：
   （一）審議98學年度家長會經費收支表（98.8至99.3.18）
         決議：經家長委員會討論，期末提會員代表大會審議。

   （二）協助校慶活動籌備事宜，提請討論。

         江副會長茂欽：建議校慶運動會教職員工及家長會的趣味競賽，能考
                       慮安全性，避免受傷，採趣味性質，難度不要太高。

         校長：會特別提醒主辦單位注重趣味性就好。
   （三）協辦第二屆畢業典禮籌備事宜，提請討論。

         校長：6/11畢業典禮，目前學校初步規劃將邀請典範人物蒞校頒發畢
              業證書及給予祝福，各位委員若有特別想法或意見，請踴躍提
              出或於會後打電話向學務處或校長反應。

         陳委員瀅如：畢業典禮可由通過免試入學學生參與規劃及執行，可避
                     免影響其他學生上課情緒。
         校長：再由學務處規劃執行。

         羅委員惠玉：商請各行業界菁英代表，頒發畢業證書。事前利用中午
                     午餐廣播時間，製作專題介紹認識。

         江副會茂欽：畢業典禮典範人物頒發畢業證書活動，可利用基測後宣
                     傳，建議邀請黃春明老師擔任典範人物。
         校長：依家長委員建議，邀請典範人物並於考完基測後午餐時間作宣
               傳。

     李委員建德：學校要邀請書法名家書寫校名墨寶，本人可協助。若校
                 方擬辦書法展或相關活動，也可協助校方尋求資源，惟
                 需找適當安全展示場所。
         校長：感謝李委員熱情相助。

九、臨時動議及建議事項：無。

    黃會長：感謝各位委員百忙之中參與會議，謝謝！

十、散會。
PAGE
1